
☆講義（仮題）「生涯現役の過ごし方」
講師：グッドニュース情報発信塾 塾長 大谷邦郎氏

（元毎日放送ラジオ報道部長、「はたナビ＋」メインＭＣ）

☆健康延伸体操
☆お楽しみ抽選会ほか
詳細は後日発送する案内でご確認ください。

No.

134
会員状況
（1/31現在）

男

64.3%女
925名

就業会員 就 業 率

59.5%1,601名

男
女 554名
1,047名

会員数 2 0 2 2 年
2月 1 4日
発行

お気軽にご相談ください

077-525-2528☎

大津市シルバー人材センター
公益社団法人

〒520-0043 大津市中央２丁目２－５中央市民センター３階
大津市シルバー人材センター

https://otsu-sjc.or.jp/

令和３年度「安全・適正就業推進大会」
を開催します。

日時：令和4年3月10日（木）13：30～16：00

事務局からのお知らせ

場所：大津市生涯学習センター 大ホール
大津市本丸町６－５０ (京阪電車 膳所本町駅下車 徒歩10分)

※駐車場は充分ではありませんので、当日は可能な限り公共交通機関でお越しください。

特に事故のリスクが高い除草、剪定作業に
従事される方は必ず出席してください。

ご参加お待ち
しております！

※本大会は新型コロナウイルス感染拡大の兆候等によりやむを得ず中止する場合があります。

平成29年度 平成30年度 令和１年度 令和２年度 令和３年度

賠償事故 9 10 14 13 3
傷害事故 0 9 7 4 8

0

9 7
4

89

10 14

13 3

過去５ヶ年の事故発生状況

令和３年度は
１月末時点の状況です。

令和３年度は事故
件数は減少傾向に
ありますが、会員
の方が怪我などを
される傷害事故が
増えています。



会員親睦旅行は延期します。

●追加接種の接種券が届いた方・未接種の方は、発症予防・重症化予防等の観点か
ら、ワクチンの種類にかかわらず前向きな接種の検討を！

● 特に、６５歳以上の高齢者や基礎疾患のある方は、早めの接種の検討を！

昨年12月に案内いたしました会員親睦旅行につきましては、定員を上回るお申し込みを
頂戴したところです。
２月16日（木）の実施に向け、準備を進めて参りましたが、感染力の高いオミクロン株の拡
大により延期とさせていただきます。
今後の状況を見て、今回同様の内容で改めてご案内する予定ですが、実施にあたりまし
ては、今回お申込みいただきました方を優先し、応募を募ることとさせていただきたいと思い
ます。

介護月末報告会のお知らせ

令和4年2月24日（木）・
25日（金）両日共に9時30
分開始または、13時30分
開始の1日２回、計４回開催
させていただきます。訪問介
護で就業されているヘル
パー会員の皆さんは、上記
日程のうち、いずれかにご参
加くださいますようよろしくお
願いいたします。

交互接種についても、1回目と2回目そして3回目とワクチンの種類が違っても安全性に
問題なし、効果ありとされています。（令和４年２月７日知事メッセージより引用）

令和４年２月7日に発表された「滋賀県コロナ対
策重点措置」の中で、追加（３回目）のワクチンの
積極的な接種が検討が呼び掛けられています。

接種

オミクロン株は感染力は非常に強いが、症状は風邪程度と
軽視されるような風潮もありますが、高齢者が感染すると重
症化するリスクが高いことに変わりはありません。
身体と心の健康を確保するため、感染予防対策の継続をお
願いします。

■ マスクの正しい着用
■ 手洗い・うがいの励行
■ 三密の回避
■ 定期的な換気
■ 栄養や休養をしっかり摂る
■ 適度な運動の実施
■ 家庭内でタオルの共有を避ける

新型コロナウイルス感染予防の徹底を続けてください

現在、滋賀県で新型コロナウイルス感染症は過去最多の1,000名を超える新規陽性者数が
確認され、正にオミクロン株が猛威を振るっている状況と言えます。

□ 滋賀県の感染状況に関する各指標（１ヶ月前との比較）


	スライド番号 1
	スライド番号 2

